ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KTTH
V/v tổ chức các khoá đào tạo “Nâng

cao năng lực về kỹ thuật số và an toàn
thông tin cho doanh nghiệp do phụ nữ

làm chủ, lãnh đạo”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2025

                                                   Kính gửi: Bộ Công Thương.

Thực hiện Công văn số 9201/BCT-XTTM ngày 21/11/2025 của Bộ Công
Thương về việc cho ý kiến việc VCCI xin phép tổ chức 04 khóa đào tạo “Nâng cao
năng lực về kỹ năng số và an toàn thông tin cho doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ,

lãnh đạo”; Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai có ý kiến như sau:
1. Thống nhất với đề nghị của Bộ Công Thương và VCCI về việc tổ chức

khóa đào tạo “Nâng cao năng lực về kỹ năng số và an toàn thông tin cho doanh
nghiệp do phụ nữ làm chủ, lãnh đạo” tại tỉnh Gia Lai vào ngày 23/12/2025. Đề nghị
Bộ Công Thương chỉ đạo VCCI thực hiện đầy đủ trách nhiệm của đơn vị tổ chức

theo khoản 2 Điều 4 Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg.

2. Trường hợp có thay đổi về thời gian, địa điểm, thành phần nước ngoài hoặc

nội dung chương trình, đề nghị VCCI báo cáo Bộ Công Thương để có văn bản gửi

UBND tỉnh Gia Lai theo dõi.
3. Giao Sở Công Thương làm đầu mối của tỉnh theo dõi, phối hợp với Hội

đồng Doanh nhân nữ Việt Nam (VWEC), Quỹ Châu Á tại Việt Nam (TAF) và các
cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ chức khóa đào tạo nêu trên theo đúng quy
định.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai có ý kiến để Bộ Công Thương xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- PCT NT Anh;

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Công Thương;
- PVPQT;

- Lưu: VT, T2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Anh

7818 11